
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 

CITTÀ DI AVIGLIANO 
(Provincia di Potenza)  

 
 

 
Settore II - Finanziario 

 
Responsabile Dr.ssa Gallicchio Marirosa 

 
 

DETERMINAZIONE    
 

N. 129 del 11/07/2024 
 

 
REGISTRO GENERALE  

 
N. 681 del 11/07/2024 

 
 
  

 
OGGETTO: 

 

 
Istanza di rateizzazione con identificativo 165210 del 22.05.2024  
relativa alla cartella di pagamento n. 092 2024 0002679610 con 
corrispondente piano di ammortamento. Liquidazione della rata 
n. 2 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Il Responsabile del Settore II - Finanziario, Dr.ssa Gallicchio Marirosa 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000, art.li 107 e 109, comma 2; 
 
VISTO il D.lgs. n. 118/2011; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il Regolamento comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del Comune di 
Avigliano, approvato con DGC n. 18 del 03.03.2021; 
 
VISTO il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con DGC n. 26 del 31.10.2022; 
 
VISTO il Modello organizzativo del Comune di Avigliano approvato con deliberazione di G.C. 33 
del 17/03/2021; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco N. 2 del 02.01.2024, con cui la scrivente è stata nominata Responsabile 
del Settore II – Finanziario con attribuzione di incarico di Posizione Organizzativa, decorrente dal 1° 
gennaio 2024 e sino alla data del 31 dicembre 2024; 
 
VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio N. 2 del 22.02.2024, ad oggetto l’Atto di CONFERMA dei 
Funzionari Apicali Responsabili di Settore e di Elevata Qualificazione del Comune di AVIGLIANO; 
 
VISTO il DUP (Documento Unico di Programmazione) 2024-2026, approvato con Deliberazione di C.C. 
n. 31 del 11.12.2023; 
 
VISTO il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026, approvato con Deliberazione di C.C. n. 36 del 
21.12.2023; 
 
VISTO il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024-2026, approvato con Deliberazione di G.C. n. 2 del 
17.01.2024; 
 
PREMESSO che il Comune di Avigliano ha chiesto in data 21.05.2024 la dilazione della somma indicata 
nella cartella di pagamento n. 092 2024 0002679610, trasmettendo all’ Agenzia Entrate - Riscossione, 
a mezzo pec, l’istanza di rateizzazione Mod. R7 secondo un piano ordinario in n. 72 rate (prot. n. 
7955/2024); 
 
PRESO ATTO della nota dell’ Agenzia delle Entrate – Riscossione del 31.05.2024, acquisita al 
protocollo generale dell’Ente al n. n. 8630/2024, avente ad oggetto l’accoglimento dell’istanza di cui 
sopra, con la quale comunica che in relazione alla cartella n. 092 2023 0015330152000, di importo 
complessivo di €  17.601,34, è stata accordata la suddivisione del pagamento in 72 rate mensili; 
 
CONSIDERATO che il modulo n. 2  prevede il pagamento della seguente rata: 
 

Quota capitale Quota interessi di rateizzazione Totale importo modulo da pagare 
€ 224,27 € 43,33 € 267,60 

 
DATO ATTO che trattandosi di versamento di imposta all'Erario la presente operazione non è 
soggetta ad alcun adempimento relativo a tracciabilità ( Legge 136/2010); 
 
VISTA la necessità di procedere al pagamento del modulo n. 2 per un importo complessivo di € 
267,60;  
 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

D E T E R M I N A 
 

 
DI PRENDERE ATTO della comunicazione pervenuta da Agenzia Entrate-Riscossione relativa alla 
cartella n. 092 2024 0002679610; 
 
DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE in favore dell’ Agenzia delle Entrate-Riscossione la 
somma di euro 267,60 importo complessivo relativo al modulo di pagamento n. 2 della rateizzazione 
sopra richiamata, mediante il sistema PagoPA; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 267,60 IVA esente sul bilancio di previsione 2024/2026 - annualità 
corrente - nel modo di seguito indicato: 
 

MISS PROG TIT MACROAGGR. CAPITOLO ART. IMPORTO 

01 03 1 103 735 99 € 267,60 
Totale   € 267,60 

 
- DI DARE ATTO che la suddetta spesa non è soggetta agli obblighi previsti dalla legge n. 136/2010 

sulla tracciabilità   dei flussi finanziari; 

- DI ATTESTARE l’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi ai sensi dell'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla l. n. 
190/2012, dell’art. 6-bis della l. n. 241/1990, e dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché di cause di 
incompatibilità e inconferibilità di cui al D. Lgs. n. 39/2013;  

- DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è il Dott. Rocco Fanuele, dipendente del 
Comune di Avigliano assegnato al Sett. II – Finanziario; 

- DI ASSICURARE la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi ai sensi dell’arto 
20 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 26 del D.Lgs 33/2013, sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione trasparente. 

 
 

 
 

 
Il Responsabile Settore II - Finanziario 

Firmato digitalmente 
Dr.ssa Gallicchio Marirosa 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


